
Contacto

Teléfono 965206329
Fax 965142907
Correo Electrónico contratacion.vivienda@alicante.es

Dirección Postal

Plaza Santa Faz, 5
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta General del Patronato Municipal de la Vivienda de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NV3Ga7ROaXCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Estabilización de fachadas del Palacio de Marbeuf, obras, proyecto y dirección de
obras.

Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 1 mes para la redacción del proyecto. Una vez aprobado, 2 meses para la ejecución de la obra.

Lugar de ejecución
Calle Maldonado 7 y esquina calle Capitán Boacio. Casco Antiguo
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Maldonado 7
(03002) Alicante España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIGNIA SOLUCIONES TECNICAS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NV3Ga7ROaXCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20c3cdb0-b3a8-45c9-b652-e7392cd2840e


Lugar

Patronato Municipal de la Vivienda de Alicante

Dirección Postal

Plaza Santisima Faz 5
(03002) Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2020 a las 10:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF B42502088

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.727,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación obtenida de acuerdo a los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 01/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE DÍAS DESDE NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo técnico. Formación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incrementos de medición

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Obras realizadas BIC o BRL en los últimos 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d3q4qN1REbsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005406937 |  2020-071068 | Thu, 02 Jul 2020 13:17:10:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108501834590073339011902818759056929749 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d3q4qN1REbsSugstABGr5A%3D%3D

